fbpn frnc Faculdade
de Medicina
de Campos

PORTARIA N2 036/2023/DIR, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

Designa Professor Responsável do Componente Curricular

Oftalmologia do Curso de Graduação em Medicina da

Faculdade de Medicina de Campos.

O Prof. Edilbert Peilegrini Nahn Junior, Diretor-Geral da

Faculdade de Medicina de Campos, em consonância com as

atribuições conferidas pelo Regimento Geral da lES e nos

termos do Decreto Federal n2. 71.814 de 07/02/73 -

Recredenciamento pela Portaria n2. 766 de 18/09/2020.

CONSIDERANDO as atribuições do Diretor-Gera estabeleci as no egimento Geral da lES.

RESOI.VE:

Art.12 Designar a partir da presente data Henrique Amorim Fernandes como Professor

Responsável do Componente Curricular Oftalmologia do Curso de Graduação em Medicina da

FMC.

Art. 22 O Docente nomeado passa a assumir as competências constantes no Art. 117 do

Regimento Geral da lES.

Art. 32 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Ca ‘os dos Goytacaze /RJ, 01 de agosto de 2023.

Fundação Benedito Pereira Nunes i CNpJ za.964.as2t000l-5o i Mantenedore da Faculdade de Medicina da Campo,, Hospital Escola Álvaro Alvim e Centro de Saúde Escola de Custodópolis.
Faculdade de Medicina de Campos CNPJ 28 964 28210002.30 A,en.da Afte4o Torres 217. Centro. Campos dos GoylacazeslRj 1 CEP 28035591 1 222101 29291 lmcCibpn-campos com bel mww mc te 1 CEBAS - Certificaçio de Enbdade
Beneficente de Assislec,a Social nas Arca, de Educaçã,eSaude vide Penara SASI1AS e’ 106 de 29103)2022 — DOU 07,04)2022 Reconhecimento pelo Decreto Federal em’ 71 814 de 07,09,1973 Recredendado pela Pontana no 766 de 18’0912020

ProL Edil e’

D)
tmni Nahn Junior

~er.I aFMC

Proj. Edilbert Pellegíini Nohn Juniu
Diretor Geral da FMC